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Mies Muoniosta

Joskus palstan alkuaikoina listasin 
suosikkilaatijoitani parinkin palstan 
verran. Sellaiset listat harvoin ovat  
kiveen hakattuja, lopullisia versioita. 
Mieli ja mieltymykset muuttuvat, tulee 
uusia laatijoita ja uusia suosikkeja.

Uusi nimi listallani on jo pitempiaikai­
nen tuttavuus, Tapio Lähteenmäki, 
mies Muoniosta. Tapio on tehnyt jo 
kauan tavuristikoita sekä Sanasep­
poon että Punaiseen Pelikaaniin.

Alkujaan hän laati tavuristikoitaan jo 
edesmenneen Sanasepon päätoimit­
tajan Riitta Asikaisen kanssa. Ristikot 
olivat siihen aikaan (ja toki vieläkin) 
todella vaikeita, ärsyttäviä ja ah, niin 
antoisia! Kaksi kieroa mieltä oli yh­
teistuumin päättänyt näyttää sanase­
poille, millainen on vaikea ristikko.

Tavuristikko on tavallista ristikkoa 
haastavampi ratkottava, koska tavuja 
on niin monen mittaisia. Lyhin on yksi 
kirjain, pisin voi olla jopa kuusikirjai­
minen ja kaikkea siltä väliltä. Jos jää 
jumiin johonkin kulmaan tai piiloruu­
tuun, vastauksen etsiminen kokeile­
malla on todella työlästä.

Kun tämä parivaljakko oli hiukan hio­
nut taitojaan Sanasepossa, päätyivät 
he tekemään Punaisen Pelikaanin vii­
meistä, vaikeinta ristikkoa ja kun Riit­
ta kuoli, Tapio jatkoi yksinään. Ristikot 
eivät yhtään helpottuneet, ehkä jopa 
päinvastoin. Jopa kaiken osaava kilau­
tuskumppanini on yleensä pulassa näi­
den ristikoiden kanssa.

Itse olen viettänyt lukemattomia tun­
teja miettimällä esimerkiksi kummal­
lisen näköistä, keltakukkaista kasvia. 
Lopulta tajusin kaivaa esiin Suomen 
luonto -nimisen opuksen, etsiä sieltä 
kohdan Tunturimaa (muistathan: Muo­
nio) ja sitten vain selailemaan. Ja kas, 
ruusujuurihan se oli! Joskus pähkäilyä 
aiheuttaa se, että Muonion murteessa 
on sanoja, joita tällainen etelän ihmi­
nen ei osaa. Ja vielä enemmän tietys­
ti se, että onko vihjeessä jokin kierous 
vai ei. Tämä ongelmahan on kaikissa 
koviksissa, täytyy miettiä, onko kalan 
kuva kala vai jotain tosi kieroa!

Olen ratkonut näitä tavuristikoita jo 
vuosia ja saanut ihan varmasti täyteen 
(ja oikein!) luultavasti kymmenkunta, 
mutta aina käyn niiden kimppuun yhtä 
suurella innolla. Joskus minä vielä pää­
sen sinunkin aivoitustesi sisään, Tapio, 
joten älä vain lopeta laatimista! 

Kaunista toukokuuta kaikille!
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